Benevent (1169) November 20.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, V.11.B.1.15. – Kopien: ebd., Ms. 42-23a, fol. 98r (Liber privilegiorum Ecclesiae Toletanae, 13. Jh.); Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Códices, Nr. 987, fol. 116r (Liber privilegiorum Ecclesiae Toletanae, 13. Jh.). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2848). – Edd. Rivera Recio, Iglesia de Toledo II, S. 166, Anm. 44 (Teildruck); Holndonner, Kommunikation, S. 301f., Anm. 37 und 39 (Teildruck). – Regg. Hernández, Cartularios, S. 515, Nr. 612; JL. –.

Aufgrund des Itinerars Alexanders III. wären die Jahre (1167–1169) und 1177 als Ausstellungszeitraum möglich. Da aber 1169 zahlreiche päpstliche Schreiben an spanische Empfänger am 20. bzw. 24. November (vgl. Nr. 129, Nr. 130, Nr. 132, Nr. 133 und Nr. 134) expediert wurden, wird auch die vorliegende Urkunde in dieses Jahr eingeordnet. – Der jährlich zu zahlende Romzins des Klosters in Höhe der genannten 15 Morabitanos bzw. 10 Morabitanos findet sich im Liber Censuum verzeichnet, vgl. Fabre/Duchesne, Liber Censuum I, S. 218 und ebd. II, S. 116 sowie sowie Pfaff, Liber Censuum, S. 340, Nr. 639.

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri Celebrun(o)¹ Toletano archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Ad aures | nostras perlatum fuisse cognoscas, quod^a monasterium sancti Seruandi per incuriam et negligentiam fratrum Massiliens(ium), quibus ab ecclesia | Romana iam pridem fuit commissum²,

^a cognoscas quod auf Rasur.

¹ Cerebrun von Poitiers, Archidiakon der Kathedrale von Toledo (1143–1156), Bischof von Sigüenza (1156–1166), Erzbischof von Toledo (1166–1180).

² Potestatem ligandi atque Urbans II. von 1089 Februar 20 (JL. 5392).

ita spiritualibus et temporalibus bonis fuerit diminutum, ut pauci, qui ibidem existunt, de | bonis ipsius monasterii, quod iam pridem tam possessionibus quam aliis beneficiis non modicum habundare consuevit, ne|cessariam uite sustentationem possint habere. Vnde, licet de uniuersis ecclesiis ex iniuncto nobis adeo summi pontificatus | officio curam et sollicitudinem debeamus habere, de illarum tamen profectu, que nullum alium episcopum preter Romanu(m) pontificem | habent, nos oportet studiosius cogitare. Quapropter nos iam dictum monasterium ad iurisdictionem beati Petri et nostram | nullo mediante spectare studiosius attendentes et de tua deuotione, religionis quoque et honestatis tue pruden|tia plenius confidentes ipsius monasterii regimen, ordinationem et amministrationem ea spe et fiducia, quod idem | tam in interioribus quam exterioribus meliorare debeas et in statum pristinum cooperante Domino reformare, discreti|oni tue de communi fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica duximus committendam, ita quidem quod eius | prelatos atque amministratores, si tibi inobedientes extiterint uel monasterio perniciosi aut inutiles | inueniantur, ualeas amouere^b et alios ibidem subrogare. Tu uero possessiones pre-taxati monasterii, quas | illicite alienatas uel pignori obligatas inueneris, ad dominium et proprietatem ipsius, omni contradictione | et appellatione remota, studeas reuocare. Et quoniam idem monasterium nobis et ecclesie Romane annuum censum decem aureorum tenebatur exsoluere, tu inde nobis nostrisque successoribus eundem censum et | quinque marabotinos, quos superaddere uoluisti, singulis annis persolues. Decernimus ergo, ut nulli | omnino hominum liceat hanc nostre concessionis paginam temerario ausu infringere aut ei | aliquomodo contraire. Si quis autem hoc^c attemptare presumpserit, indignationem | omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Beneuent(i) | XII kalendas decembris.